Qua responsione id effecit, ut non queamus ei ultra aliquid ponderis imponere. Rogamus itaque Humanitatem Vestram, ut hoc nostrum responsum boni consulat, atque persuadeatis vobis nos alia quapiam in re vobis gratificaturos. Bene valete. Datae e Regio Monte, VI Februarii anno a nato Christo Servatore MDXXXI.

*In initio epistolae in margine:* Petro Wrotzymbowsky, VI Februarii.

N. 507.

*E Regio Monte, 7.II.1531.*

*Albertus dux in Prussia*

*Bartholomaeo Nowomiejski, exactori terrae Ravensis, de emendo sibi et Gedanum mittendo frumento.*

*Cfr. El. XXXV, NN. 222, 223.*

*Ostpr. Fol., vol. 49, ff. 9-10.*

Rogat emi frumentum idque Gedanum mitti.

S[alutatio]

Nobilis et dilecte.

Quia opus est nobis frumento, misimus hunc nostrum ministrum cum his literis ad vos et rogamus, ut cum nobili nobis dilecto Tirslao de Wodrzywolsky<sup>1)</sup>, vicino vestro, velitis nobis emere centum plaustra sive lastas frumenti siliginis, plaustrum sive lastram pro XXIIII marcis, computando marcam pro XXX grossis, atque hoc frumentum per Vistulam mittere Gedanum ad aliquem mercatorum et nobis eius nomen indicare, quo fieri queat, ut pro eo frumento mittamus et domum vehamus. Si quid vicissim poterimus praestare, quod ad vestrum commodum faciat, nos dabimus operam, ut vobis maiorem gratiam referamus. Datae e Monte Regio, VII Februarii anno etc. XXXI.

*In initio epistolae in margine:* Bartholomeo Novomiestzky, VII Februarii.

*Sub textu infra:* Ad eundem modum ad Tirslaum de Wodrzywolsky, mutatis mutandis.

1) *Derslaus Odrzywolski.*

N. 508.

*E Regio Monte, 8.II.1531.*

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo I regi Poloniae*

*de Gedanensibus veterem monetae usum continuantibus queritur; rogat, ut rex novorum senatorum Gedanensium confirmationem suspendat.*

*Cfr. El. XXX, N. 68.*

*Ostpr. Fol., vol. 49, ff. 10-12.*

De re monetaria. Rogat suspendi confirmationem Senatorum Gedanensium.

Animum inserviendi promptissimum, Serenissime Rex, Domine Clementissime.

Notum facio Sacrae Regiae Vestrae Maiestati, non sine magno animi dolore, cives Gedanenses adhuc permanere<sup>a)</sup> in veteri sua pertinacia atque moneta non aliter hodie uti, quam iam olim usi sunt, atque adeo<sup>b)</sup> etiam, ut aurum ungaricum tribus marcis novis et marcam non nisi quindecim grossis aestiment. Quae res quam sit Sacrae Regiae Vestrae Maiestatis Regno atque provintiae Borussiae intollerabilis, magis notum est, quam ut explicari debeat, atque magis intollerabilis, quam ut dici queat. Proinde Sacram Regiam Vestram Maiestatem Serenissimam supplex et per Christum rogo, ut dignetur in eum modum agere cum Gedanensibus, ut eorum inobedientia et amplissimo Regno Poloniae et exiguae provintiae Borussiae amplius non sit fraudi. Alioqui etenim in eum necessitatis angulum impellor, ut invitus cogar pristinam monetae aestimationem revocare, utcunque in diversum factis iuratis promissionibus. Quorum alterum nisi propediem fiat, futurum est, ut subditi mei partim universis facultatibus excidant, partim fuga sibi consulant. Quod ut Sacra Vestra Regia Maiestas pro solita clementia prohibeat, supplex et enixe precor.

Praeterea palam factum est mihi Senatorum Gedanensium non superesse nisi octo, reliquos siquidem vita functos. Et quia futurum est, ut ad Divi Petri Cathedra ferias alii octo in praemortuorum locum surrogentur atque a Sacra Regia Vestra Maiestate confirmentur, admo- neo suppliciter et per eam pietatem, quam Sacrae Regiae Vestrae Maiestati debeo, precor, ne eam confirmationem Sacra Regia Vestra Maiestas faciat, sed suspendat, quin etiam electionem prohibeat et nobilem Nicolaum a Nibschitz, ministrum et fidelem Sacrae Regiae Vestrae Maiestatis, ad me mittat, cui consilium meum in hac re ad Regiam Vestram Maiestatem perferendum committam. Id quod alioqui neque literis, neque alii ex meis temere committo. Spero namque futurum, ut Sacram Regiam Vestram Maiestatem neque suspensionis neque consilii mei poeniteat. Quam in Christo Iesu una cum Serenissimis Domina consorte<sup>1)</sup>, Domino filio Rege electo<sup>2)</sup> et Domina filia<sup>3)</sup>, Dominis nostris clementissimis, ego cum consorte<sup>4)</sup> et parva filiola<sup>5)</sup> bene valere in multos annos voti reus precor. Datae e Regio Monte, VIII Februarii.

Schedula de die finium regundorum.

Serenissime ac Clementissime Rex, quia iam antea scripsimus Regiae Vestrae Maiestati, ut clementer dignaretur scribere Domino Alberto Gastaldo de statuendo die finibus regundis etc., idem nunc suppliciter agimus. Siquidem sine peculiari mandato periculum est, ne nihil agatur.

Praeterea rogamus Serenissimam Regiam Vestram Maiestatem, ut clementer permittat margaritarum sarctorem apud charissimam nostram consortem permanere nonnisi unum atque alterum mensem a festo<sup>c)</sup> Nativitatis Christi. Id quod consors nostra vehementer cupit atque uterque nostrum enixe precatur. Datae ut supra.

*In initio epistolae in margine:* Regi Poloniae, VIII Februarii.

a) in ms. permare

b) supra lineam.

c) correctum ex: festivitate

1) Bona.

2) Sigismundus Augustus.

3) Hedvigis.

4) Dorothea.

5) Anna Sophia.

N. 509.

E Regio Monte, 8.II.1531.

*Albertus dux in Prussia*

*Christophoro Szydłowiecki, castellano Cracoviensi, R.P. cancellario, litteras ad regem mittit et rogat, ut eas seorsim regi porrigat, « ne in alienas manus perveniant ».*

(Latine)

*Ostpr. Fol., vol. 49, ff. 12-13.*

N. 510.

E Regio Monte, 8.II.1531.

*Albertus dux in Prussia*

*Iosto Ludovico Decio*

*de re monetaria; de uxore Decii ad se invitanda; de vino sibi misso grate accepto; de sale nitro sibi coemendo; de novis gratias agit.*

*Ostpr. Fol., vol. 42, ff. 74v-76.*